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Wynalazek dotyczy przyrządu regula¬
cyjnego i zaworowego, zapobiegającego
przenoszeniu się wstecznych uderzeń, wy¬
stępujących w podgrzewaczach lub wytwa¬
rzaczach pary, a szczególnie w rurach opa¬
dowych tych ostatnich. Przedmiot wynalaz¬
ku może mieć zastosowanie do podgrzewa¬
czy pary wszelkiego rodzaju, dalej do ko¬
tłów składających się tylko z rur, jak np.
do kotłów o rurach wężowych i wogóle do
wszelkiego rodzaju podgrzewaczy i kotłów,
w których mogą występować wsteczne ude¬
rzenia.

Wynalazek polega na tern, że urządzenia
regulacyjne i zaworowe, umieszczone np, w

rurach lub innych częściach podgrzewa¬
czy lub kotłów, których zadaniem jest nie¬
dopuszczanie wstecznych uderzeń (powsta¬
jących przy ogrzewaniu względnie przy
wytwarzaniu pary) do ogrzewanej względ¬
nie odparowywanej cieczy, są połączone ze
specjalnemi urządzeniami, które zmuszają
napływającą ciecz do takiej zmiany kie¬
runku ruchu, że urządzenia regulacyjne i
zaworowe zaczynają działać pod wpływem
własnego ciężaru.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania przedmiotu wynalazku, w zasto¬
sowaniu do rury Fielda, gdzie fig. 1
przedstawia pionowy przekrój rury FieK



da wzdłuż linji /—/ na fig. 3; fig, 2 —
również pionowy przekrój, w płaszczyź¬
nie prostopadłej do płaszczyzny poprzed¬
niego przekroju i wzdłuż linji //—// na
fig. 3 i fig. 3 przedstawia przekrój poziomy
wzdłuż linji Ul—III fig. 1.
Na powyższych figurach przedstawiono

tylko dolny koniec rury Fielda, przyczem
a oznacza zewnętrzną rurę, ogrzewaną z ze¬
wnątrz, w której para względnie miesza¬
nina parowo wodna wznosi się wgórę, nato¬
miast b oznacza, wewnętrzną rurę opadową.
Ta wewnętrzna rura opadowa jest połączo¬
na z głowicą c, która zawiera, w myśl wy¬
nalazku, urządzenie służące do zmiany
kierunku ruchu opadającej wody. W niniej¬
szym przykładzie urządzenie to zawiera
rozmaite komory i otwory, które skierowu¬
ją wodę wgórę.
Opadająca woda wchodzi naprzód do

dwóch przeciwległych komór d, o prze¬
kroju soczewkowatym. Komory te są za¬
opatrzone u dołu w otwory e (fig. 2), przez
które komunikują się z środkową prze¬
strzenią składającą się z dwóch komór / i
/', odgrodzonych od siebie jakimś zaworem,
np. kulą k, spoczywającą na siedlisku i.
Komora /' jest zamknięta od góry wkręca¬
ną nakrywa /. Opadająca woda zmienia
kierunek ruchu w komorze /, następnie pły¬
nie do góry, podnosi kulę k i wchodzi do
komory f, skąd przez otwory g i boczne
kanały n dostaje się do zewnętrznej rury
grzejnej.
Świeża woda dopływa do zewnętrznej ru¬

ry grzejnej Wmiarę jak znajdująca się tam
woda odparówywuje. Jeżeli występują u-

derzenia wsteczne, to nie mogą się one
przenieść na wodę wypełniającą rurę opa¬
dową 6, gdyż wtedy część zaworowa k o-
pada własnym ciężarem na siedlisko i, od¬
dzielając w ten sposób rurę opadową d od
zewnętrznej rury grzejnej a.

Opisany sposób zmiany kierunku wody
zapomocą urządzenia regulującego i zawo¬
rowego, odgradzającego w danym momen¬
cie pod działaniem własnego ciężaru rurę
opadową od rury grzejnej, posiada tę za¬
letę, że jest niezawodny, a więc zapobiega
uderzeniom w rurce opadowej i może być
stosowany do wszelkich wytwarzaczy pary
i podgrzewaczy nietylko cieczy (np. wody),
lecz i gazów.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd regulujący i zaworowy zapo¬
biegający przenoszeniu się wstecznych u-
derzeń w wytwarzaczach pary i podgrze¬
waczach wszelkiego rodzaju, znamienny
tern, że wewnątrz rur opadowych zastoso¬
wane są urządzenia (d, e, f, g, h), które w
ten sposób zmieniają kierunek ruchu ogrze¬
wanej względnie odparowywanej ;:nbstan-
cji, że część regulująca i zaworowa (k)
działa pod wpływem własnego ciężaru.
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